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Çocuğun eğitime hazır olmasını sağlamak 
önemlidir. Bunun için yapılabilecekler plan-
lanırken; çocuğun bireysel farklılıkları göz ardı 
edilmemeli, eğitime bașlamadan önce çevreyi 
ve kișileri tanınması sağlanmalıdır. 

Çocuğun yașamındaki olası değișiklikler 
durumunda aile ve okul iș birliği yapmalıdır.

Çocuğun ev ortamı iyi değerlendirilmeli ve 
aileler ev koșullarındaki fırsatları çocuğun 
eğitiminde nasıl değerlendirecekleri 
konusunda rehberlik hizmetlerinden yarar-
landırılmalıdır. 

Kavram ve becerilerin öğretiminde basitten 
karmașığa yol izlenmelidir. 

Öğretilen bilgilerin günlük yașama tașınması 
sağlanmalıdır. 

Bașarıları ödüllendirilmelidir. 

Çocuğun sosyal ortamlarda bulunması ve 
aktif rol almasına yardımcı olunmalıdır. 

Çocuğun davranıșları ve davranıșlarındaki 
değișimin takibi titizlikle yapılmalıdır. 

OTİZM SPEKTRUM
BOZUKLUĞU



OTİZM SPEKTRUM BOZUKLUĞU

 Otizm Spektrum Bozukluğu (OSB), doğuștan 
gelen ya da belirtileri yașamın ilk üç yılında kendini 
gösteren bir gelișimsel yetersizlik ve nörolojik bozuk-
luktur. Sosyal–iletișimsel alanda yetersizlikler ve sınırlı, 
tekrarlayıcı davranıșlar ve ilgi alanları ile seyretmekte-
dir.

 Amerikan Psikiyatri Birliği’nin 2000 yılında 
yayınladığı DSM-IV-TR kılavuzuna göre  Yaygın 
Gelișimsel Bozukluklar bașlığı altında; otistik bozuk-
luk, asperger sendromu, dezintegratif sendromu ,Rett 
sendromu ve atipik otizm  alt kategorileri yer almıștır.

 2013 yılında yayınlanan DSM-V ise otizm 
spektrum bozukluklarını alt kategorilere ayırmamıș 
yalnızca ağırlıklarına göre derecelendirmiștir. (1. 
derece, 2. derece ve 3. derece). 

 

EĞİTİM SÜRECİ 

 

 RAM tarafından Özel Eğitim Değerlendirme 
Kurulu Raporuna sahip bireyler Özel  Eğitim ve 
Rehabilitasyon Merkezlerinden ücretsiz destek 
eğitim alabilmektedirler.

 Örgün öğretimi tamamladıktan sonra bele-
diyelerin bünyesinde açılan kursların ve eğitimlerin 
takip edilmesi, bireyin yașam boyu eğitiminin 
devam etmesi açısından  faydalı  olacaktır.

 Ayrıca bireyin yetersizliği ile ilgili çalıșan vakıf 
ve derneklerin faaliyetlerinin takip edilmesi, bireyin 
sosyalleșmesi açısından yararlı olacaktır.

GENEL ÖZELLİKLER

Karșılıklı konușmada problem yașama.

Duygularını paylașmada eksiklikler yașama.

Toplumsal etkileșime girmede zorluk çekme.

Sözel ve sözel olmayan iletișim eksikliği.

Göz iletișiminde problem yașama.

Basmakalıp ya da yineleyici devinsel eylemlerde 
bulunma.

Rutin dıșına çıkarken direnme, esneklik gösterme-
me.

Kısıtlı, değișkenlik göstermeyen ilgi alanlarına 
sahip olma.

Alıșılmadık nesnelere așırı bağlanma.

Çevreden gelen uyaranlara karșı çok yüksek 
düzeyde ya da çok düșük düzeyde tepki verme. 
(Ağrı sızıya karșı așırı tepkisizlik, nesneleri așırı 
koklama, ıșıklardan büyülenme vb.)

  


